EDITAL  DE  1º  E  2º  LEILÃO

Maurício André Lunelli, leiloeiro oficial, estabelecido na Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 405, Bairro Licorsul, em Bento Gonçalves-RS, está devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Dr. Juiz de Direito da Primeira Vara Cível da Comarca de Bento Gonçalves - RS.

FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital ou dele tiverem conhecimento, que nos DIAS 10 E 21 DE FEVEREIRO DE 2025, sempre às 14 horas, na modalidade ON-LINE via web - site www.lunellileiloes.com.br, será levado a leilão pelo preço de avaliação e a quem mais oferecer para o bem abaixo descrito e penhorado no PROCESSO Nº 5000492-47.2011.8.21.0005, que ROMANO ROMANI, INÊS ANDREOLA E EDUARDO GUELFI ROMANI movem contra WINDBLACK CAFÉ E RESTAURANTE LTDA. E SIOUX ALIMENTAÇÃO COLETIVA LTDA.
Uma caminhonete marca Fiat/Fiorino Flex, ano e modelo 2013, cor branca, placa IUC-5292, chassi nº 9BD255049D8961898 e RENAVAM nº 525145125. Avaliada em R$ 36.334,00 (trinta e seis mil trezentos e trinta e quatro reais).

Observação: O referido veículo também se encontra penhorado nos processos nºs 0020443-93.2016.5.04.0512 e 0020185-15.2018.5.04.0512 da Segunda vara do Trabalho de Bento Gonçalves-RS.
Quem pretender arrematar o veículo acima descrito, deverá realizar um pré-cadastro 48 horas antes da realização dos leilões, face os interessados serem previamente identificados e os cadastros aprovados pelo leiloeiro, cabendo ao arrematante o pagamento da comissão do leiloeiro. Pelo presente edital ficam cientes a executadas caso negativas as diligências empreendidas a tanto. Outras informações com o leiloeiro Maurício André Lunelli, no endereço acima ou pelos fones (54) 3452-5591, 54- 99987-8966 ou pelo Site www.lunellileiloes.com.br.

Bento Gonçalves, 13 de novembro de 2024.

                                                Maurício André Lunelli

                                                     Leiloeiro Oficial

EDITAL  DE  1º  E  2º  LEILÃO

Maurício André Lunelli, leiloeiro oficial, estabelecido na Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 405, Bairro Licorsul, em Bento Gonçalves-RS, está devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Dr. Juiz de Direito da Primeira Vara Cível da Comarca de Bento Gonçalves - RS.

FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital ou dele tiverem conhecimento, que nos DIAS 10 E 21 DE FEVEREIRO DE 2025, sempre às 14 horas, na modalidade ON-LINE via web - site www.lunellileiloes.com.br, será levado a leilão pelo preço de avaliação e a quem mais oferecer para o bem abaixo descrito e penhorado no PROCESSO Nº 5003934-98.2023.8.21.0005, que o ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL move contra DINGMETAL – METALIZAÇÃO EM PLÁSTICOS LTDA.
5.439 kg (cinco mil quatrocentos e trinta e nove quilos) de polipropileno (material reciclado produzido pela ré). Avaliados em R$ 23.932,00 (vinte e três mil novecentos e trinta e dois reais). Observação: As despesas de leilão, inclusive as de publicidade correrão por conta do(s) arrematante(s).

Quem pretender arrematar o bem acima descrito, deverá realizar um pré-cadastro 48 horas antes da realização dos leilões, face os interessados serem previamente identificados e os cadastros aprovados pelo leiloeiro, cabendo ao arrematante o pagamento da comissão do leiloeiro.  Pelo presente edital fica ciente a executada caso negativas as diligências empreendidas a tanto. Outras informações com o leiloeiro Lunelli, no endereço acima ou pelos fones (54) 3452-5591, 54-99987-8966 ou pelo Site www.lunellileiloes.com.br.

Bento Gonçalves, 08 de novembro de 2024.

Maurício André Lunelli

                                                                     Leiloeiro Oficial

EDITAL  DE  1º  E  2º  LEILÃO

Maurício André Lunelli, leiloeiro oficial, estabelecido na Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 405, Bairro Licorsul, em Bento Gonçalves-RS, está devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Dr. Juiz de Direito da Segunda Vara Cível da Comarca de Bento Gonçalves - RS.

FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital ou dele tiverem conhecimento, que nos DIAS 10 E 21 DE FEVEREIRO DE 2025, sempre às 14:00 horas, na modalidade ON-LINE via web - site www.lunellileiloes.com.br, serão levados a leilão pelo preço de avaliação e a quem mais oferecer para os bens abaixo descritos e penhorados no PROCESSO Nº 5007797-28.2024.8.21.0005, que ELUZ CONSULTORIA EM ENERGIA LTDA., HOHER ADVOGADOS S/S E JOSÉ FLÁVIO DE SOUZA move contra FORNASIER & CIA. LTDA.
Cento e cinco (105) caixa com seis (06) garrafas de 750ml, de vinho Fornasier (merlot, tannat e cabernet). Avaliadas em R$ 360,00 a caixa, totalizando R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais).
Quem pretender arrematar os bens acima descritos, deverá realizar um pré-cadastro 48 horas antes da realização dos leilões, face os interessados serem previamente identificados e os cadastros aprovados pelo leiloeiro, cabendo ao arrematante o pagamento da comissão do leiloeiro.  Pelo presente edital fica ciente a executada caso negativas as diligências empreendidas a tanto. Outras informações com o leiloeiro Lunelli, no endereço acima ou pelos fones (54) 3452-5591, 54-99987-8966 ou pelo Site www.lunellileiloes.com.br.

Bento Gonçalves, 08 de novembro de 2025.

Maurício André Lunelli

                                                           Leiloeiro Oficial

EDITAL  DE  1º  E  2º  LEILÃO

Maurício André Lunelli, leiloeiro oficial, estabelecido na Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 405, Bairro Licorsul, em Bento Gonçalves-RS, está devidamente autorizado pela Exma. Sra. Dra. Juíza de Direito da Terceira Vara Cível da Comarca de Bento Gonçalves - RS.

FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital ou dele tiverem conhecimento, que nos DIAS 10 E 21 DE FEVEREIRO DE 2025, sempre às 14 horas, na modalidade ON-LINE via web - site www.lunellileiloes.com.br, será levado a leilão pelo preço de avaliação e a quem mais oferecer para o imóvel abaixo descrito e penhorado no PROCESSO Nº 5000320-61.2018.8.21.0005, que o CONDOMÍNIO RESIDENCIAL MEL VILLE move contra LUISA MARI RODRIGUES PEREIRA LEARDIM.
Apartamento 404, localizado no quarto pavimento do Bloco 1C (bloco situado ao lado direito do Bloco 1B e ao lado esquerdo da Rua Fernando Calegari, para quem olha da Rua Sestilio Gasparri) do edifício denominado RESIDENCIAL MELVILLE, na Rua Ettore Giovani Perizzolo, nº 609, esquina com a Rua Sestilo Gasparri, Bairro Humaitá, nesta cidade de Bento Gonçalves, com acesso pelas Ruas Ettore Giovani Perizzolo e Fernando Calegari, apartamento de fundos para o Bloco 1G, posição Oeste; composto de 02 dormitórios, sala de estar/jantar/cozinha/área serviço, sacada e banheiro. Área real privativa de 42,4500m², área real de uso comum de 23,2984m², área real total de 65,7484m². Correspondendo-lhe a fração ideal equivalente a 0,00384 do terreno. O terreno da construção é urbano desta cidade, com forma geométrica de um retângulo, com a área superficial de 7.115,16m², na Rua Ettore Giovani Perizzolo, esquina com a Rua Sestilo Gasparri, medindo e confrontando: Norte, na extensão de 37,50 metros, com a rua Fernando Calegari; Sul, na extensão de 36,43 metros, com a Rua Ettore Giovani Perizzolo; Leste, por três segmentos, assim descritos: o primeiro parte da confrontação Sul, com sentido Sul-norte, na extensão de 30,00 metros com a Rua Sestilo Gasparri, deste, parte o segundo, no sentido Leste-Oeste, na extensão de 3,34 metros; deste, parte o terceiro segmento, por uma linha reta, sentido Sul-Norte, na extensão de 160,00 metros com Luiz João Grasselli; Oeste, por três segmento, assim descritos: o primeiro parte  da confrontação Sul, com sentido Sul-Norte, na extensão de 30,03 metros; deste, parte o segundo, no sentido Leste-Oeste, na extensão de 2,94 metros; deste, parte o terceiro segmento, por uma linha reta, sentido Sul-Norte, na extensão de 160,00 metros, todos com a propriedade da Escola Mestre Santa Barbara. Matrícula nº 62.087. Avaliado em R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Observação: O referido imóvel se encontra com Alienação Fiduciária em favor da Caixa Econômica Federal – CEF (R.5/62.087)
Quem pretender arrematar o imóvel acima descrito, deverá realizar um pré-cadastro 48 horas antes da realização dos leilões, face os interessados serem previamente identificados e os cadastros aprovados pelo leiloeiro, cabendo ao arrematante o pagamento da comissão do leiloeiro.  Pelo presente edital ficam cientes os executados caso negativas as diligências empreendidas a tanto. Outras informações com o leiloeiro Maurício André Lunelli, no endereço acima ou pelos fones (54) 3452-5591, (54) 99987-8966 ou pelo site www.lunellileiloes.com.br.

Bento Gonçalves, 12 de dezembro de 2024.
Maurício André Lunelli

                                                                     Leiloeiro Oficial

EDITAL  DE  1º  E  2º  LEILÃO

Maurício André Lunelli, leiloeiro oficial, estabelecido na Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 405, Bairro Licorsul, em Bento Gonçalves-RS, está devidamente autorizado pela Exma. Sra. Dra. Juíza de Direito da Terceira Vara Cível da Comarca de Bento Gonçalves - RS.

FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital ou dele tiverem conhecimento, que nos DIAS 10 E 21 DE FEVEREIRO DE 2025, sempre às 14 horas, na modalidade ON-LINE via web - site www.lunellileiloes.com.br, será levado a leilão pelo preço de avaliação e a quem mais oferecer para o veículo abaixo descrito e penhorado no PROCESSO Nº 5003613-34.2021.8.21.0005, que RITA DE CÁSSIA HEUSER DE ALMEIDA E JOSÉ LAURINDO SASSO DE ALMEIDA movem contra NEUSA CIPRIANI TOMAZINI, MÁRIO ANTÔNIO TOMAZINI E DIOGO TOMAZINI.
Um automóvel marca Audi A3 SPB 2.0T, ano 2008, modelo 2009, cor prata, a gasolina, placa ISR-9191, chassi nº WAUHF28P09A017626 e RENAVAM nº 990032825. Avaliado em R$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais). Observação: O referido veículo também se encontra penhorado nos seguintes processos que tramitam na Comarca de Caxias do Sul: 010/1.15.0007052-1 (nº atual 5002306-40.2015.8.21.0010) da 3ª Vara Cível; 010/1.16.0018434-0 da 1ª Vara Cível; 5000444-10.20.19.8.21.0005 da 5ª Vara Cível e 5026126-15.2020.8.21.0010 da 4ª Vara Cível.
Quem pretender arrematar o veículo acima descrito, deverá realizar um pré-cadastro 48 horas antes da realização dos leilões, face os interessados serem previamente identificados e os cadastros aprovados pelo leiloeiro, cabendo ao arrematante o pagamento da comissão do leiloeiro.  Pelo presente edital ficam cientes os executados caso negativas as diligências empreendidas a tanto. Outras informações com o leiloeiro Maurício André Lunelli, no endereço acima ou pelos fones (54) 3452-5591, (54) 99987-8966 ou pelo site www.lunellileiloes.com.br.

Bento Gonçalves, 12 de dezembro de 2024.

Maurício André Lunelli

                                                                     Leiloeiro Oficial